
 

COMUNE DI VICOFORTE 
(PROVINCIA DI CUNEO) 

N. 61 
 

AFFARI GENERALI - AREA AMMINISTRATIVA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

IN DATA 18/04/2025 
 

 
OGGETTO: CONTRIBUTO STRAORDINARIO AL GRUPPO ALPINI DI VICOFORTE 

PER L’ACQUISTO DI DIVISE PERSONALIZZATE. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

– Preso atto che con nota protocollo numero 12555/2024 il Capogruppo del Gruppo Alpini di 

Vicoforte ha chiesto un contributo del Comune per l’acquisto di divise personalizzate da indossare 

durante cerimonie ufficiali; 

– posto che la suddetta Associazione è attiva da anni sul territorio vicese e svolge, con grande spirito 

a fattiva collaborazione, numerose attività di volontariato; 

– posto che ogni manifestazione dell’Associazione Nazionale Alpini si contraddistingue per modestia 

e frugalità proprie dell’Alpino, ma anche da quella dignità che l’Associazione si è conquistata nel 

tempo, pertanto anche gli aspetti formali rivestono la loro importanza; 

– vista la deliberazione numero 44 del 16 aprile 2025, dichiarata immediatamente esecutiva, con la 

quale la Giunta comunale ha stabilito di concedere al Gruppo Alpini di Vicoforte 

o un sostegno economico pari a € 1.000,00 come contributo alle spese necessarie all’acquisto 

di abbigliamento personalizzato da utilizzare durante le cerimonie ufficiali; 

o l’utilizzo dello stemma comunale sulla dotazione che verrà fornita agli associati;   

− ritenuto di dare corso a quanto stabilito con il suddetto provvedimento; 

− richiamate: 

▪ la deliberazione del Consiglio comunale n. 22 del 26 settembre 2024, con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione semplificato (D.U.P.s.) 2025-2027, di cui 

all’articolo 170, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. “Testo unico 

delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”;  

▪ la deliberazione del Consiglio comunale n. 38 del 23 dicembre 2024, con la quale è stato 

approvato il bilancio 2025-2027; 



▪ la deliberazione della Giunta comunale n. 151 del 27 dicembre 2024, con la quale è stato 

approvato il Piano esecutivo di gestione (PEG) – Triennio 2025-2027; 

− considerato che il Piano Esecutivo di Gestione sopracitato affida al Responsabile dell’area 

“Amministrativa” la gestione del servizio in oggetto e dei relativi capitoli di spesa e che il presente 

provvedimento risulta coerente con gli obiettivi fissati negli atti programmatici richiamati; 

− preso atto che per il Comune di Vicoforte la figura del Responsabile del Servizio Amministrativo è 

ricoperta dal Sindaco, giusta deliberazione della Giunta comunale numero 17 del 26 giugno 2023;  

− dato atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. “Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali”, che il parere favorevole circa la regolarità tecnica del presente 

provvedimento, in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, è reso 

dal responsabile del servizio unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 

DETERMINA 
    

1. di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. di impegnare e liquidare, a favore del Gruppo Alpini di Vicoforte, la somma di € 1.000,00 a titolo di 

contributo straordinario per far fronte alle spese necessarie all’acquisto di abbigliamento 

personalizzato da utilizzare durante le cerimonie ufficiali;  

3. di dare atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto Gasco Gian Pietro, Sindaco, 

responsabile dell’area “Amministrativa”. 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Gasco Gian Pietro 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 

sensi dell’articolo 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. “Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali”.  
 

 LA RESPONSABILE DI RAGIONERIA  

F.to Vinai Mariapaola 

 
 

 

SCHEMA DI IMPUTAZIONE DELLA SPESA 

IMPORTO PRENOTAZIONE CODICE IMPEGNO CAPITOLO CUP CIG 

€ 1.000,00  2025/382/0 U 1508/0   
 

Questo provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal giorno 9 

giugno 2025, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, ai sensi 

dell’articolo 9, comma 4, del vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”. 

Vicoforte, 9 giugno 2025 

           
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE  

F.to Brignoni Ilaria 
 


